@E

VEB MOTORRADWERK ZSCHOPAU




| o

1

2

Vorbemerkungen

. Samtliche Bestellungen und Zuschriften, die sich auf Ersatzteile,
Ersatzteile-Reparaturen beziehen, sind an:
Deutsche Handelszentrale - Maschinen- und Fahrzeugbau
Kfz.-Ersatzteile - IFA-Programm
Karl - Marx- Stadl, Riofilerstrafie 27
zu richten.

. Ersatzteile-Bestellungen stets getrennt von dem iibrigen Schrift-

wechsel aufgeben, weil sonst VerzOgerungen unvermeidbar sind.

3. Bei Bestellungen von Ersatzteilen ist anzugeben:

Bl

(=11

a) Motor- und Fahrgestellnummer

b) Ersatzteile-Nummer lt. Katalog

¢) gewiinschte Stiickzahl

d) genaue Versandanschrift mit Bestimmungsbahnhof usw,
¢) gewiinschte Versandart.

.Bei Riickfragen ist stets die Kommissionsnummer (siehe Rech-

nung und Packzettel) und das Diktatzeichen der DHZ anzufiihren.

. Bei Beanstandungen, die innerhalb 8 Tagen, vom Empfang der

Sendung ab gerechnet, eingereicht werden miissen, ist stets der
Packzettel der DHZ beizufiigen oder die Rechnungs-Nummer an-
zugeben.

. Bei Einsendung von instandzusetzenden Stiicken an diese haltbare

Etiketten mit genauem Absender anhingen. Sendung an die
DHZ avisieren und derselben stets Begleitschreiben beifiigen,

.Die Preise der DHZ verstehen sich freibleibend ab Lieferwerk,

ausschlieBlich Verpackung, auf Grund der DHZ-Bedingungen fiir
Reparaturen, Ersatzteile und Zubehdr-Lieferungen.

8. Alle Sendungen reisen zu Lasten und auf Risiko des Bestellers.

1)

. Die Berechnung erfolgt auf Grund der gesetzlichen Bestimmungen.

VEB MOTORRADWERK ZSCHOPAU

Kundendienst




Gruppen-Einteilung

Gruppe M: Motor

Kurbelgehiuse, Zylinder, Kolben, Kurbel-
trieb, Kupplung, Lichtmaschine, Vergaser,
Filter, Ziindspule, Kerzen .

Gruppe G: Getriebe

Getriebegehiuse, Zahnriader, Wellen, Kick-
starter, Schaltung, Kupplungsbetatigung,
Tachoantrieb, Leerlaufanzeiger .

Gruppe K: Kardan

Kardangehéuse, Tellerrad, Ritzel, Gummi-
gelenk, Kreuzgelenk, Gelenkwelle .

Gruppe R: Rahmen
Rahmen, Vorderradfederung, Lenkeinrichtung,
Hinterradfederung, Kraftstoffbehéilter, Aus-
puff, Werkzeugbehilter, Fahrersattel, Kipp-
stédnder, Kotfliigel, Sammler .

Gruppe B: Bereifung - Bremsen - Rider

Réder, Bereifung, Hinterradnabe, Vorderrad-
nabe, Fullbremse, Handbremse, Achsen

Gruppe E: Elektrische Ausriistung

Scheinwerfer, Tachometer, Signalhorn, Schluf3-
licht, Abblendschalter, Riickstrahler, Kabel,
Tachospirale

Gruppe W: Werkzeug und Zubehor

Werkzeug und Zubehor, Fullbremsbetédtigung,
Bowdenziige, Klemmbrett, Soziussitz,
Seitenwagenanschlufl .

Lichtmaschine, Klemmbrett, Ziindspulentriger

Tafel

10—11

12—20

2122

23

24-—26

27—29

Seite

20—27

28—31

32—t

52—55

56—59

60—65

66—71




Tafel 1

Gruppe M: Motor
Kurbelgehiuse

2!
&
»
20

Tafel | Gruppe M: Molor
Kurbelgehiuse
1 Anzahl |
uj_-hl i Eraateteil-Nr. Benennung jo | Bemerk,
Nr. | Grupps | .
1/ 02—841.10—1 | Gehiuse vollstindig . 1
2| 01—841.03—0 | PaBhillse . . 1
3 Stiftschraube M Exﬁﬁ DIN B'ii] [
4 3—00.10—04  Sprengring ‘zur Dichtkappe . . 1
5| 02—541.04—0 | AbschluBidecke]l zur Lichtmaschine . . . 1
71 | Sechskantmuiter zur Stiftschraube l
- M 6x65 DIN 934, . . : e 6 |
8| 02—841.07—0 | Sicherungsblech zur Stiftschraube . . 6 |
g Zylindersehraube linksseitig am Zylmder— !
| flansch M 665 DIN 84 . | =1l
10 | | Zylinderschraube linksseitig am Z}rhnder-
flansch M 6375 DIN 84 . . 1
il Zylinderschraube rechtsseitig am Z}rlmdern'
Aansch M 6x35 DIN 84 . . : 2
12 | Zvlinderschraube zum Abschlufideckel
| fiir Lichtmaschine M 650 DIN 84 . . . 2
13 Zylinderschraube zum AbschluBdeckel '
{iir Lichtmaschine M 645 DIN 84 . . . 1 LA
15 | Stiftschraube mit Bund zur Abschluf- | |
| deckelbefestigung AM 67O DIN 84 . . . 5
16 Sechskantschraube M 8315 DIN 833 o e !
17 Dichtring C 8x14 DIN 7603, . . . . .| 1
18 Stiftschraube zur Getrtehebeiesngung
, M 850 DIN 940 . . o Lk
IB| Stiftschraube zur Getneb&befestigung
M x4 DIN 940 , . 2
20 | Federscheibe zur Stiftschraube
B:3:DIN 13T. .. . 4 |
21‘ Sechskantmutter zur Stii’tsmrauhe |
MBDIN934. . . 4 |
22 | Zylinderkerbstift fiir I.J::-htmasdnne :
| Arretierung 2,510 DIN 1473 . . . 1
02—841.11—0 | AbschluBdeckel wvollstindig zum Mutﬂr-;
gehduse . . L Sy e
23 02—841.03—0 Absdﬂuﬁded(el zum Moturgehause ] 1
24| 02—841.13—0 | Tupfer 7. i . 2
25 02—841.14—0 | Feder zum Tupfer 2
26 | 02—841.15—0 | Scheibe zum Tupfer . . 2
27| 02—841.12—0 VerschluBstopfen zum Abﬂf]’lluﬂdﬂkl&] 2
02—841.27—0 @ Dichtkappe mit Dichtung, Schwung-
5 scheibenseite . . : e
28 | 02—841.28—0 | Dichtkappe Lir Kurbelwelle auf Schwung— |
= scheibenseite . . . . . ity
29 5—00.07—04 Dichtring : 1% 52
30| 02—841.20—0 | Dichtung fir D!d]tkappe auf Sduwung-'
scheibenseite . . [= &
31 | Zylinderschraube zur Dmhtkappe auf .
| Schwungschelbenselte M 620 DIN 84 . . 41
32 Federscheibe zur Z\rhndersmrauhe

BaDINIZT. ... . e 4




Tafel 1 Gruppe M: Motor
Kurbelgehause :
ZII
@
9
15 o
= 20
25

wulia

I

Tafel 1 ‘ Gruppe M: Motor
(Fortselzung) Kurhelgehéuse
Anzahl
BV“'I Ersatzteil-Nr. Benennung “?: Bemerk.
Nr. Gruppe
02—841.19—0 Dichtkappe mit Dichtung, Lichtmaschinen-
seite . . H 1
33 | 02—841.20—0 chhtkdppe fiir Kurbelwelle
auf Lichtmaschinenseite . . . . . . . S
34 | 5—00.04—04 @ Dichtring . . VIR S o e | et 1
35 | 02—841.22—0 | Dichtung fir Didukdppe
Lichtmaschinenseite
36 Senkschraube zur chhtkdppe
aul Lichtmaschinenseite M 510 DIN 63 4
37 | 3—00.02—04 | Sprengring in hinterer Gehiusehilfte . 2
38  02—841.16—0 | Stiftschraube fiir Zylinderbefestigung . 8
40
41 Federscheibe B 4 DIN 133 . . i 4
42 | 02—841.26—0 | Abdeckblech fiir vordere Gehausch'llftc ; 2
43 Zylinderschraube zum Abdeckblech
S5 DINRAT w2 s el LU el 4




Tafel 2

Zylinder

Gruppe M: Motor

06

Tafel 2 Gruppe M: Motor
Zylinder
5 T | Anzahl
Bild Ersatzteil-Nr. | Benennung | e Bemerk.
Nr. | Gruppe
1| 02—841.40—0 | Zylinderkérper links . 1
‘ 02—841.40—1 | Zylinderkorper links 58,25 (?j 1
| 02—841.40—2 | Zylinderkorper links 58,50 ¢/ 1
| 02—841.40—3 | Zylinderkorper links 58,75 (7 1
02—841.40—4 | Zylinderkorper links 59 ¢ . . 1
| 02—841.40—5 | Zylinderkorper links 59,25 (7 . 1
| 02—841.40—6 | Zylinderkoérper links 59,50 (7 . 1
2‘ 02—3841.41—0 | Zylinderkorper rechts s 1
02—B841.41—1 | Zylinderkdrper rechts 58,25 (7 . 1
| 02—841.41—2 | Zylinderkorper rechts 58,50 (7 . 1
02—841.41—3 | Zylinderkorper rechts 58,75 ¢ . 1
02—841.41—4 | Zylinderkoérper rechts 59 ¢ . . 1
02—841.41—5 | Zylinderkdrper rechts 59,25 (7 . 1
| 02—841.41—6 | Zylinderkoérper rechts 59,50 (7 . 1
3| 02—841.42—0 | Zylinderdeckel links . . . . . 1
4| 02—841.43—0 | Zylinderdeckel rechts 1
5| 02—841.45—0 | Zylinderfuidichtung . SfE
6 | 02—841.46—0 | Zylinderdeckeldichtung . . . ol B
7i Scheibe mit Fase 8,4 DIN 125 8
8| Federscheibe B 8 DIN 137
ab 1, 1. 1456 . . 8
9| | Sechskantmutter M 8§ DIN 934 . . . 8
10 | 02—841.50—0 | wird ab Baujahr 1944 nicht mehr ver—
| wendet
11 02—3841.44—0 | Ansaugstutzen 2
12 | 02—841.47—0 ‘ Isolierflansch zum Ansaugstutzen 2
13! 02—841.48—0 | Dichtung zum Ansaugstutzen . 4
14| 02—841.49—0 | Dichtring zum Ansaugstutzen . 2
15 ‘ Sechskantschraube zum Ansaugstutzen
M 6x48 DIN 931 . . . ; o1 B *
16 | Federscheibe B 6 DIN 137 . 4
|

10

11




Tafel 3
Kurbeltrieb

Gruppe M: Motor

W0

Tafel 3 Gruppe M: Motor
Kurbeltrieb
Anzahl
Bild Ersatzteil-Nr. Benennung je Bemerk.
Nr. Groppe 2%
1 | 02—842.03—0 | Biichse in Pleuelstange . . o 2
2 | 02—842.07—0 | Kurbelwelle vo]lsthnd:g, ohne Lager g
3 | 18—00.61—05 | Ausgleichscheiben . . | n.Bed
4 Ringrillenlager auf Kupplungsseite
6305 DIN 625 . . 1
5 | Ringzylinderlager auf Llchtmaschmenseite |
WJL 25 DIN 5412 ., . . H e
02—842.20—0 | Kurbelwelle vollstandlg, mit Lager y O

6 | 02—842.30—0

7 | 02—842.31—0
02—842.31—1
02—842.31—2
02—842,31—3
| 02—842.31—4
02—842.31—5
02—842.31—6
| 02—842.32—0
02—842.32—1

02—842.32—3

02—842.32—4 |

|
|
|
| 02—842.32—2
|

| 02—842.32—5
02—842.32—6

10

11 | 18—00.62—04
12
13
14
15

| 02—842.44—0
|
|
18‘ 6—00.14—05

02—842.43—0
17
18 | 02—543.02—0

19 02—843.07—0
20 02—843.15—0

18—00.11—05

21 | 02—843.11—0 |

B
(]

| 02—843.12—0
24 | 02—843.16—0

Kolben

Kolben vollstindig
mit Kolbenringen und Sicherungsstlften .
Kolben 58 ¢ . :
Kolben 58,25 (7
Kolben 58,50 ¢
Kolben 58,75 ¢
Kolben 59 @& .
Kolben 59,25 ¢
Kolben 59,50 (5 .
Kolbenringe 58 (7
Kolbenringe 58,25
Kolbenringe 58,50
Kolbenringe 58,75
Kolbenringe 59 ¢
Kolbenringe 59,25
Kolbenringe 59,50
Kolbenbolzen 15)\10X47 DIN 73121
Kolbenbolzen 15,056 Ubergrifie . g
Kolbenbolzen 15,1 Ubergréfie . . . . .
Drahtsprengrlng fiir Kolbenbolzen

1h DIN 78123 ', . »
Druckscheibe fiir Lager 6305 :

Pafifeder A 6416 DIN 6885 .
Schwungscheibe .

Sicherungsblech fiir Smwungsd'leibe
Unterlegscheibe

Sechskantschraube .
Scheibenfeder fiir Lichtmaschine

45 DIN 6888 ; i

SQ.QSQ..ZfZZZ'

Kupplung

Druckteller vollstindig . . . -
Kupplungs-Lamelle beprefit, vollstémdig %
Druckplatte zur Kupplung :
Federtopf . . -

Kupplungs- Druckfeder . .
Sechskantschraube M 6320 DIN 933
Sicherungsblech zur Druckplatte . . . .

[ il MR DR NN RN

sk

DD

e




Tafel 4

Gruppe M: Motor

Lichtmaschine, Ziindspule, Kerzen

14

Tafel 4

Gruppe M: Motor

Lichtmaschine, Ziindspule, Kerzen

Bild
Nr.

Ersatzteil-Nr.

Benennung

Anzahl |

| Gruppe |

l

Bemerk.

[

8016.1

8356.1

02—848.11—0 |

02—848.12—0

02—848.10—0 |

02—848.06—1
02—848.03—0

02—848.04—0 |

02—848.05—0
8016.1—360

Gleichstrom-Lichtmaschine GMR 6/45,
Drehrichtung links, mit Unterbrecher,
Fliehkraftregler, Kabel und Reglerschalter
Zylinderschraube zur Lichtmaschinen-
befestigung M 575 DIN 83 .

Federscheibe A 5 DIN 137 . . .
Sechskantschraube zur Ankerbe[ee.tlgung
M 7x105 DIN 931 . Y .
Federring A 7 DIN 127 . . .
Unterlegscheibe 7,4 DIN 125 .
Spulentriager vollstindig ZS 6/5 .
Zylinderschraube M 520 DIN 84
Federscheibe A 5 DIN 137 . i
Ziindkerze mit Dichtung, Gewindeldnge
12 mm, Isolator 14/225, M 14 DIN 72502
Ziindkabel vollstédndig, links mit Stecker
DIN 72566

Zindkabel voilstandxg, 1eth.1 mlt attdcor

DIN 72566 . $
Schutzkappe fiir Zundkerze :

Diehtring zur Ziindleitungs- Ab[uhrung
Gewindestlick zur Ziindleitungsabfiihrung
Réndelmutter zur Ziundleitungsabfiihrung
Druckstiick zur Z(mdleltungsabtuhrung
Nockentriger vollstindig .

Kabel 305/NF M 367/2 .

Kabel 245/NF M 367/2 .

Isolatorrohr zur Liisterklemme

9 (7 130 lang . i

BS B b b

(&

P et B D DD RO BD —

—

Einzelteile
siche

IKA-Anhang




Tafel 5

Gruppe M: Motor

Vergaser - Filter

a—15

16

e

Tafel 5 Gruppe M: Motor
Vergaser - Filter
B&“ | Ersatzteil-Nr. l Benennung Ani?hl Bemerk.
| T Gruppe
| I
1| Vergaser NB 22 2
21 Vergasergehiiuse 1
3| Einsatzstiick . . £
51 0007 Schwimmernadel A 82 1]
6 0009 Sechskantschraube 2
7 0008 Sechskantschraube . 1
8 0057 Druckfeder A 0,7x7,23 46 1
9| 0061 Diisennadel 1 1
10| 2054 Klemmbiigel . . . 1
11| 2063 Anschlagschraube : 1
12| 2046 Hauptdiise 95 . . 1
13| 0011 Druckfeder B 1X7 BXIS 1
14| 2069 Gehduse fiir Leerlaufregler A 1
l5| Hauptdiise 95 : 1
16 2068 Verschlufimutter . ; 1
17| 2065 Schwimmerdeckel vollstﬁndlg : 1
18| 0062 Klemmring A 33 . : s 1
19 2070 Hohlschraube M 6 . : 1
20, 02—B848.96—0 | Fiihrungsrahmen vollstandlg 1
21 02—848.91—0 | Schieber vollstiandig . : 1
22| Sechskantschraube M 5X3 DIN 933 S 2
23| Federring B 5 DIN 127 . . . . : 2
24 2061 Flachschieber . . 1
25 | 2067 Schwenkschlauuhmppel 2
26 0056 Dichtring 12X18X1 1
27| 2059 Dichtung o 1
29
30| 0050 Dichtring 6,5X9,5X0,5 . 3
31 0053 VerschluBschraube . 1
32| Scheibe 3, 2DIN 433 . 1
33| Splint 0,8X6" 94 . 1
34 2008 Schwimmer 1
35 2045 Leerlaufdiise . 1
36/ 02—848.27—0| Kraftstotfverteiler n'ut Stutze 1
37| 02—848.26—0 | NaBluftfilter . . . g
38| 02—848.30-—0| Aufnahmegummi fiir Luftfilter . . . . 2
39 9:X95 Kraftstoffschlauch 995 DIN 73379 FJ
: fiir linken Vergaser . . : 1
40 9<115 Kraftstoffschlauch 9115 DlN 73379 PJ
fiir rechten Vergaser . . . ‘ 1
41 10 Schlauchhiilse 10 DIN 73379 FJ 3 1
42 635 Sechskantschraube M 6X35 DIN 931 [
zum Kraftstoffverteiler . . 3 1
43 M 6 Sechskantmutter M 6 DIN 934 . 1
44| B 6 Federscheibe B 6 DIN 137 1
46/ 02—848.32—0| Bowdenzugaufnahme vollsténdig . 1
47 02—848.36—0 Gehiuse fiir Bowdenzugaufnahme . . 1
48| 02—848.37—0| VerschluBkappe fiir andenzugaufnahme 1
49 M 6x0,75 Flache Sechskantmutter
wird mit Vergaser geliefert . el 2
50, 02—B848.96—0| Fiithrungsrahmen vollstindig . . . . :
511 5X8 Sechskantschraube M 5X8 . . . . . | 2
17




Tafel 5

Gruppe M: Motor
Vergaser - Filter

18

Y

Gruppe M Motor

Tafel 5
(Fortsetzung) Vergaser - Filter
Anzahl |

Bild Ersatuteil-Nr. Benennung je | Bemerk.
Nr. | Grappe |
52 |B5 Federring B 5 DIN 137 . . 2
53 | 02—848.91—0 | Schieber vollstindig . : |
54 | 02—848.38—0 | Schutzkappe fiir Bowdenz.ugaufnahme ! -l
55 |35 @ Luftberuhigungsrohr 35 ¢ AnschluBweite 2
56 | 4X6 | Zylinderschraube M 4X6 DIN 84 . 2
57 Tupfer . . . e : | 1
58 Druckfeder iur 'rupler TR, b S 1
59 | Splint fir Tupfer 1,5X8 DIN 94 : 1




s —

e

Tafel 6

Gruppe G: Getriebe

Getriebegehaunse

20

Tafel 6 Gruppe G: Getriebe
Getriebegehause
Bild Ersatzteil-Nr, ‘ Benennung J'mMM| Bemerk.
r. GI'IIF])B
|
02—845.07—1 | Getriebegehduse mit Flansch
und vergrofertem Luftdurchlad . . . 1
1| 02—845.01—1 | Getriebegehduse mit vergrofiertem Lutt~
durchlall 2 : 1
2 | 02—845.02—1 | Flansch mit vergroﬁertem Luftdurchlalf . 1
3 Zylinderschraube zum Flansch M 625
DIN 84 . . A 4
4 | ' Zylmderstift Zum Getriebegehause
| 8 m6X28 DIN 7. . . 1
5| 02—845.22—0 | AbschluBdeckel zum Getrlebegeha.use : 1
6 | Radialdichtung zum Abschlulideckel
' B 25437X7 DIN 6503 . 1
T
8 | 02—845.06-—0 | Dichtkappe fiir Antriebswelle . 1
9 Abdichtring fiir Dichtkappe
B 20X35410 DIN 6503 . 1
10 | 02—845.11—0 I Olkontrollstab vollstandl 2 1
11 | Dichtring fiir Olkontrollstab C 18X24 [
| DIN 7603 . i . 1
12 | 02—845.23—0 | Zwischenplatte . 1
13 | 02—845.25—0 | Schaulochdeckel 1
14 | 02—845.26—0 | AbschluBkappe . . 1
15 | 02—845.27—0 | Dichtung fiir Getrlebeﬂansm |
| mit vergréfertem Luftdurchlall <l P R
16 | 02—845.19—0 Dichtung fiir Schaulochdeckel . g =
17 | 02—845.20—0 = Dichtung fiir AbschluBideckel |
| fiir Getriebegehiuse .
18 | 02—845.21—0 | Dichtung fiir Dichtkappe fiir Antriebswelle 1
19 | Zylinderschraube zur Schaulo::hbetestigung
[ M 6%15 DIN 84 . . . : 1
20 | Dichiring C 610 DIN 760‘3 e 4
21 Zylinderschraube zur chhtkappem g
befestigung M 412 DIN 84 +
22 Federscheibe A 4 DIN 137 . . . it
23 Senkschraube zur Abschlulideckel-
befestigung M 5X15 DIN 63 . . : 8
24 Zylinderschraube fiir Abschluﬂkappen-
befestigung M 4X12 DIN 84 . . g 3 |
25 Verschluflscheibe Fiir |
Kickstarterbohrung 20 DIN 470 . 1
26 Verschlufischeibe fiir
Schaltwellenbohrung 14 DIN 470 . 1
27 3—00.30—04 | Sprengring . H |
28 | 02—845.29—0 | Verschlufschraube fiir OlablaB’ '
| mit Magnetfilterstopfen . . o
29 . | Dichtring C 18 X24 DIN 7603 . i | 1
| |
|
| | ,
21




Tafel 7

Gruppe G: Getriebe
Zahnrader, Wellen, Kickstarter

22

Tafel 7 Gruppe G: Getriebe
Zahnrader, Wellen, Kickstarter
1 An
Bild | Ersatzteil-Nr. Benennung ! i!: ; Bemerk.
Nr. | | Gruppe |
T i |
1 | 02—846.00—0 | Antriebswelle vollstéindig . 1
02—846.01—0 | Antriebswelle .. . ) LS
2 | 02—846.03—0 | Antriebsrad fiir 111, Gang 1 ‘
3 | 02—846.04—0 | Antriebsrad fiir IV, Gang . I
4 Rillenlager 20 (7 X 47 X 14 6204 DIN 625 ol
5 | Rillenlager 17 ¢ X 40 (3 X 12 6203 DIN 625 1
6 | 02—846.09—2 | Abtriebswelle : 1
02—846.10—2 | Abtriebswelle vollstindig . 1
7 | 02—846.12—0 | Laufbiichse fiir Abtrlebswelle : 1
8 | 02—846.25—0 | Zahnrad fiir I. Gang . 1
9 | 02—846.14—1 | Zahnrad fiir II. Gang . 1
10 | 02—846.15—1 | Zahnrad fir III. Gang . 1
11 | 02—846.19—1 | Zahnrad fiir IV. Gang . . . 1
12 | 02—846.17—1 @ Zwischenstiick fiir Zahnrad . 1
13 | 02—846.18—0 @ Schaltklaue % 2
15 | 02—846.20—0 = Anlaufscheibe 2
16 | 02—846.21—0 | Anlaufscheibe . . 1
17 Rillenlager 17X47X14 DIN 625!6303 ; 1
18 Rillenlager 17 & X 40 ¢ X 12 6203 DIN 625 | 1
19 | 18—00.57—05 | Ausgleichscheibe fiir Lager 6208 . . . . |nBed
20 | 02—846.31—1 | Kickstarterwelle . . N (2]
21 | 02—846.26—0 | Kickstarterrad . . 1
22 | 02—846.33—0 | Mitnehmer fiir Kickstarterzahnrad . 1
23 | 02—846.34—0 | Druckfeder zum Kickstarter . 5 1
24 | 02—846.35—0 | Federaufnahme zum Kickstarter . 1
25 | 02—846.36—0 | Drehfeder fiir Kickstarter . o e 1
27 | 02—846.20—0 | Anlaufscheibe . . e e i
28 | | Sprengring 22 DIN 9045 . . . . . . .| 1
29 | 02—846.45—0 | Kickstarter-Kurbel . . (&=
30 | 02—846.46—0 | Keilschraube fiir Kickstarter-Kurbel 1
31 Sechskantmutter M 6 DIN 934 . )
32 | Federring B 6 DIN 127 . o0 1
33 | 02—846.47—0 | Dichtung fiir Kickstarterwelle . 1
34 | 02—846.48—0 = Abdeckscheibe 1
35 | Sechskantschraube mit Zapfen fiir Kick-
| starteranschlag M 12X35 DIN 561 . 1
36 Dichtring C 12X18 DIN 7603 . . 1
37 | 02—846.41—0 | Anschlaggummi zum Kickstarter . |
38 | 02—B846.42—0 @ Gummi fiir Kickstarter-Kurbel . . Jair]
39 | 1—00.97—05 | Ausgleichscheibe fiir Lager 6204 . |
40 | 02—3846.39—0 = Laufbiichse fiir II, und III. Gang 2
4] | 02—846.29—0 | Laufbiichse fiir IV. Gang . . 1
42 | 18—00.75—05 | Distanzscheibe . . 1
43 | 02—846.27—0 Laufbiichse fiir Ki&starterrad 1
44 Scheibe 6,4 DIN 125 . . 1
|

23



1
Tafel 8 Gruppe G: Getriebe E Tafel 8 Gruppe G: Getriebe
Schaltung, Leerlaufanzeiger Schaltung, Leerlaufanzeiger
T,Id Ersatzteil-Nr. ‘ Benennung 'M?:h” Bemerk.
i | Gruppe
1| 02—847.03—0 | Schaltwelle fiir Fullschaltung . . . . .| 1
[ 2 | 02—847.19—0 | Schaltstiick fiir FuBschaltung . A 1
3 | 02-—847.01—0 | Anschlag fiir Fullschaltung . 1
4 | 02—847.20—0 | Schaltklinke fiir Fufischaltung . . 2 |
5 | 02—847.21—0 | Riickholfeder fiir Fulischasthebel . 1
6 | 02—847.22—0 | Haltescheibe zur Fulschaltung . : el
T | 02—847.23—0 | Schaltklinkenfeder zur Fullschaltung g
X 8 | 02—847.24—0 @ Fiihrungsbolzen fiir Schaltklinke . 2
! 9 | 01—841.03—0 | PaBring fiir Anschlag . . jie
10 | Senkschraube fiir Anschlag M 6X40 DIN 87 2
11 | Sicherungsscheibe C 6,3 DIN 6798 it 2
12 | 02—847.02—0 | Zahnsegment fiir Fullschaltung 1
f 13 | Flache Sechskantmutter fiir Hebel zum |
| Leerlaufanzeiger M 8<X1 DIN 9306 . ) U
14 | Federscheibe B 8 DIN 137 . ¥
15 | 02—847.14—0 | Gummi-Dichtring 3 2
16 | 02—847.32—0 | Abdeckscheibe . . 5 2
17 | 02—847.09—1 | Hebel fir FuBschaltwelle . . 1
18 | Sechskantschraube M 622 DIN 931 . 1
19 ¥ | Federring B 6 DIN 127 . . 1
20 | 02—847.12—1 | Fufischalthebel . 1
21 | Gummimuffe fiir
FuBschalthebel B DIN 73483 FJ . : 1
1—00.74—04 | Ausgleichscheibe . . . | n.Bed.
22 y | Kugelwulstschmierkopf ‘A 6 DIN 71412 1
23 | 02—847.13—0 | Lagerbolzen fir FuBschalthebel . 1
24 | | Sechskantmutter M 8 DIN 934 . : 1|
25 Setteibe 84 DIN I35 o o v 5 wes s e} |
26 Federscheibe B 8 DIN 137 . ) i
| Federscheibe B 12 DIN 137 . 1
27 | 02—847.04—0 | Kurvenwalze A A 1
28 | 02—847.25—0 | Anlaufscheibe fiir Kurvenwalze . : 2
29 @ 02—847.26—0 | Ausgieichscheibe fiur Kurvenwalze . . .| n.Bed
30 02—847.06—0 | Schaltgabel fiir I. und II. Gang . b 1
31 02—847.07—0 | Schaligabel fir III. und IV. Gang : 154
32 | 02—847.08—0 | Achse fiur Schaltgabel . - k|
33 Sprengring 10 DIN 9045 . 2 |
34 | 02—B47.16—0 | Schaltarretierhebel . . 1
35 | 02—847.17—0 | Abstandshiilse fiir Schaltarretierhebel . 1
36 | 1—00.54—05 | Unterlegscheibe zum Arretierhebel . 17
37 Sechskantschraube zur Befestigung des
Arretierhebels M 5x42 DIN 931 .
38 Sechskantmutter M 5 DIN 834 . . . . . Xl
39 Federscheibe A 5 DIN 137 . ey 1
40 | Leerlaufanzeigeschalter ‘
| einschliefil. Betdtigungshebel . 1
-~ 41 | Sechskantschraube zur Schallerbefeqtlgung ‘
M 4X20 SK DIN 931 . i REa T e 2 |
42 | Federscheibe A 4 DIN 137 . f 2 |
43 | 02—848.09—0 | Kabel zum Leerlaufanzeigeschalter . =51
44 | 02—848.08—0 | Gummistopfen zum Leerlaufanzeige- |
‘ schalter . : ;
| Sicherungsdraht tur bedlskantschlaube 1
! M 4X20 SK DIN931 0,7—0,8(5 110mlang | 1 |
02—487.18—0 | Zugfeder fiir Schaltarretierung . . . . .| 1 |
24 25




| e

Tafel 9

Gruppe G: Getriebe

Kupplungsbetatigung, Tachoantrieb

n

26

Tafel 9 Gruppe G: Getriebe
Kupplungsbetatigung, Tachoantrieb
i | Anzahl
B&ld | Ersatzteil-Nr. Benennung nn Bemerk,
2| Gruppo 5
. |
1| 01—829.09—0 | Stellschraube 1
2 | 60—26.04—14 @ Gegenmutter . 5 1
3 | 02—847.42—0 | Federgehduse zur Kupplungsbetatlgung
vollstandig f 1
4 | 02—847.49—0 | Federgehduse zur Kupplungsbetﬁtlgung 1
5 | 02—847.48—0 | Druckfeder zur Kuppiungbetitigung . 1
6 | Sicherungsring 30X1,2 DIN 472 1
7 | 02—847.52—0 | Druckzapfen . 1
8 | 02—847.53—0 | Druckpilz . . . 1
9 | Rillenlager 51100 DIN 711 . . 1
10 | Zylinderkerbstift 2>X6 DIN 1473 1
11 | 02—847.54—0 | Kupplungshebel . 1
12 Bolzen 6 h 11X22X17 DIN 1433 1
13 Splint 1,5X10 DIN 84 3 Al R
14 | 02—847.43—0 | Druckstift fiir Kupplung . . 1
15 | 02—847.56—0 | Zylinderrolle 7,5X7,56 DIN 5402 1
16 | 02—847.50—0 | Drucknagel . 1
17 | 02—848.51—0 Tachometer-Ritzel \rollstandlg 1 | F. Normal-
| auslihrong
18 | 02—848.52—0 | Welle zum Tacho . 5= F. Normad-
| anslithrung
02—848.53—0 | Ritzel zum Tacho 14 Zihne . 1 Normal-
: ausfiihrung
02—848.67—0 | Tachometer-Ritzel vollstdndig . 1 ||’ Seiten-
| wagen-Betr.
02-—848.52—0 . Welle zum Tacho . 1 39“';:3“'
|
02—848.63—0 ‘ Ritzel zum Tacho 16 Zahne . S s”}f,",::f,""
19 | 02—848.55—0 | Tachometergehiduse . ‘ 1
20 | 02—848.56—0 | Lagerstopfen . . 1
21 | 02—848.57—0 | Schraubenrad 6 Zihne . .| 1 |F. Normal-
| ausfithrung
02—848.64—0 | Schraubenrad 6 Zdhne . 1 | F. Seiten-
wagen-Betr,
22 | 02—848.68—0 | Sicherungsdraht . k 3 1|
23 | 02—848.59—0 @ Dichtung zum Tachogehause S f= e Ty
24 Sechskantschraube M 5X30 DIN 933 i s 5 ol
25 | 02—848.60—0 @ Sicherungsblech : : s 3
26 | 02—848.65—0 @ Dichtgummi fir Lagerstopten y | i |
27 | 02—848.66—0 | Klemmschelle fiir TachoanschluB . . . . 1
28 | | Sechskantschraube M 5418 DIN 931 . . 1
| |
| AT
|
|
27



Tafel 10

Kardangehause

Gruppe K: Kardan

Tafel 10

Gruppe K: Kardan

28

Kardangehéiuse
Bﬂd‘ Ersatzteil-Nr. ‘ Benennung AnI::hl! Bemerk.
Nr, Gruppe
02 —825.229—0 Kardan vollstdndig ; 1
1| 02—825.225—0| Gehduse fiir Kardanantrleb ; 1
2 | 02—825.87—0 | AbschluBlflansch i [k
3 | 02—825.36—0 | Abschlufideckel . i
4 | 02—825.45—0 ‘ Brem sschliissel voﬂstandlg : I sl
5| 02—825.47—0 | Anlaufscheibe fiir Bremsschlussel F 1
6 | 02—824.40—0 | Bremsbacken vollstindig links . i e8]
02—824.42—0 | Bremsbacken vollstindig rechts . [ 2
i Radialdichtung fiir AbschluBflansch |
B 25X37X7 DIN 6504 . . =l
02—825.31—0 | Einfiilllschraube mit Entluftung vollsthndig [
| (fiir Kardangehiuse) . 1
8 | 02—825.32—0 | Einfiillschraube . 1
9| 02—825.33—0  Schutzkappe fiir Entluftung : o
10 Zylinderschraube M 5X8 DIN 84 . {eenX
11 Federscheibe B 5 DIN 137 . . 1
12 | 02—825.37—0 | Drehbolzen zum Abschluﬁded{el 1
13 | 02—825.63—0 | Bundbolzen . . L : 4
14 Federscheibe B 6 DIN 137 i 4
15 | Sechskantmutter M 6 DIN 934 . 4
16 | 02—825.64—0 | Dichtung fiir Abschlufflansch . . . .| n.Bed.
17 | Sechskantschraube M 8X15 DIN 933 . [ ]
18 Dichtring C 8§<14 DIN 7603 . . s | 2
19 | Kegelwulstschmierkopf A 6 DIN 71412 . .| 2
| 02—825.72—0 | Zwischenscheibe fiir Bremsschliissel . .| 1
20 | 02—825.71—0 | Gummiring zum Bremsschliissel . . 1
21 | 02—825.48—0 | Bremshebel . . . s (|
22 Sechskantmutter M BXI DIN 9?6 : 1
23 Federring A 8 DIN 127 . = 1
24 | 02—825.28—0 | Riickholfeder . . . . . . . 1 2
25 | 02—825.42—0 | Dichtung fiir Abschluldeckel . : 1
26 | 02—825.88—0 | Abschluliglocke . . ol P!
2" Halbrundschraube M 4><8 DIN 86 o .
Sechskantschraube M 48 DIN 933 . 1
28 Federring B 4 DIN 127 . . . 2
29 Dichtring C 18>24 DIN 7603 . 1
1
|
|
29



Tafel 11 Gruppe K: Kardan

Kreuzgelenk, Tellerrad, Ritzel, Gummigelenk, Gelenkwelle

30

T—

Tafel 1

Gruppe K: Kardan
Kreuzgelenk, Tellerrad, Ritzel, Gummigelenk, Gelenkwelle

Bild
Nr.

Ersateteil-Nr.

Benennung

: Anzahl
o
| Gruppe

Bemerk.

1 | 02—825.53—0

Splral Kegelrdder 6/28 Z mit Rollenlauf-
| ring fur Ritzellagerung gepaart .

1 IF. Solo-Beir.

2 | 02—B25.56—0 | Spiral-Kegelrader 5/27 Z mit Rollenlauf-
i | ring fiir Ritzellagerung gepaart 1 [F.Solo-Betr.
02—825.54—0 | Tellerrad 27 Zihne . : 1 | F. Seiten-
02—825.55—0 | Ritzel 5 Zdhne . . . 1 ‘;1"::?;::
3 Abdichtring im AbschluBdA 42 x 56x7 DIN 6504
4 02—825.57—0 | Mitnehmerbiichse . B e 1
5  02—825.74—0 | Abdichtring fiir Mxtnehmerbuchse LER 1
6 Rillenlager 35<62( <14 6007 <XDIN 625 . . 1
i Rillenlager 307 <557 X13 6006 XDIN 625 . 1
8 | 02—825.58—0 | Ausgleichscheibe fiir Tellerrad . ; n.Bed.
9 | 02—825.59—0 | Sicherungsblech . . 1
10 | Nutmutter f. Tellerrad M 35<1 5 DIN 70852 1
5 & PaBfeder A 6xX4X16 DIN 6885 . L 1
12 | 02—825.61—0 | Palifeder 1
13| Sicherungsring fiir Rollenlaufrmg
3615 DIN 472 . . 1
14  2—00.49—03 Rollcnlaufrmg fiir thzellagcrung 1
15 Zylinderrolle 5X10 DIN 5402 . 16
16 | 02—825.60—0 | Distanzhiilse . 1
17 | 02—825.79—0 | Zweiteiliger Ring . 1
18 | 02—825.73—0 | Distanzring . L]
19 | ng«Schréglager 20X52><15 QB DIN 628 1
20 | 02—B24.82—0 | Gelenkwelle . : 1
21 | 02—825.83—0 | Gelenkgabel . 17
22 1 02—825.84—0 | Gelenkkreuz . 1
23 | 02—825.86—0 | Lagerbiichse . . 4
24 Lagernadeln 25){78 DIN 617 . 64
25 18—00.27—05 | Anlaufscheibe 4
26 Kegelwulstschmlerkopf A 6 DIN 71412 . 1
27 | Seegerring 20X1 DIN 472 . . . : 4
28 | 02—825.85—0 | Keil fur Kreuzgelenk . 1
29 Federscheibe B 6 DIN 137 . k 1
30 Kronenmutter M 6 DIN 935 . 1
31 | Splint 1,515 DIN 94 . !
32 |02—825.80—0 | AbschiuBpilz . > 1
18—00.13—05 | Ausgleichscheibe In. Bed,
33 | 02—825.92—0 | Innerer Mitnehmer . 1
34 |02—825.98—0 | Mitnehmergummi . 2
35 |02—B825.69—0 | Staubkappe 1
36 |02—825.99—0 | Kronenmutter . . 1
37 | Splint 3<30 DIN 94 2 - [+ 4
38 |02—825.94—0 |Innere Gelenkschale vollstindig . 15
39 |02—825.93—0 | AuBere Gelenkschale e
40 Linsensenkschraube M 6<25 DIN 88 . e
41 Sicherungsscheiben C 6,4 DIN 6798 . : 1
42 Kegelwulstschmierkopf A 6 DIN 71412 . 1
43 | Federscheibe B 16 DIN 137 . . : 1
44 |02—825.13—0 | Abstandhiilse fiir Mxtnehmerbuchse g 1
45 Sechskanischraube zum Absdlluﬂdeckel
M 6X25 DIN 931 . . 10
46 | 02—825.43—0 | Sicherungsblech : | 10
47 |02—825.91—0 |AuBerer Mitnehmer . . . . | 1
02—846.47—0 | Dichtring fiir inneren Mitnehmer =20
| 1—00.01—0 | Ausgleichscheibe . n.Bed. |
31




Tafel 12

] Gruppe R: Rahmen
Rahmen, Kippstander

Tafel 12

Gruppe R: Rahmen

Rahmen, Kippstander

Bild | Anzahl |
Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung I‘}e | Bemerk.
i 3 Gruppe |
. ' |
1 | 02—821.02—1 | Rahmen 2
2 | 02—821.86—0 Hahmeniauiung 2
3 | 02—821.81—1 | Typenschild ' ; G
4 | Halbr undkorbnagel .3,()*5 DIN 1476 |
! oder 2,646 DIN 1476 . i 2 |
5 | 02—821.82—0 | Gummi fiir Kickstarteranschlag U]
6 | 02—821.83—0 | Gummi fiir Kippstdnderanschlag . L I
T Kegelwulstschmierkopf A 6 DIN 71412 . 1 |
8 | Sechskantschraube [iir Rahmenendstiick |
| unten M 8X45 DIN 931 . 2 |
9 | Federring B 8 DIN 127 . . 4
10 | Sechskantmutter M 8 DIN 934 y 1
11 | Sechskantschraube [iir Rahmenendstiick
oben M 8X55 DIN 931 . i 2 |
12 | 02—826.03—0 | Fulirasie rechts F 1
13 | 02—829.05—0 @ Befestigungsbolzen fiir F‘ulha%ten und
Motor . 1
14 Kegellxerbstlft 4 <‘7:J DI]\' 1-171 . 1
15 Sechskantschraube M 6% 35 DIN 933 . 1
16 Sechskantmutter M 6 DIN 934 . 1
17  02—829.02—0 FuBraste links . 1
18 | 01—829.12—0 @ Fullrastengummi . . 2
19 | Flache Sechskantmutter M 121 i) DIN 936 1
20 Federring B 12 DIN 127 : 1
21 | 02—829.04—0  Befestigungsbolzen fiir Motm vom : 1
22 Sechskantmutter M 10 DIN 934 . 2
23 Federring B 10 DIN 127 . 2
24 | 02—826.40—1 | Kippstander vollstindig vl 1
25 | 02—828.50—0 | Abstandhiilse fiir Kippstinder . 2
26 | 02—828.51—0 | Zugfeder fir Kippstander . 2
27 Sechskantschraube fiir Kippstinder
M 8X40 DIN 931 . 3 = v 2
28 Federring B 8 DIN 127 . . 2
29 Sechskantmutter M 8 DIN 1)34 : 2
02-—821.84—0 | Trittauflage vollstindig zum Rahmen . 1
Sechskantschraube M 6x15 DIN 933 . 1
Sechskantmutter M 6 DIN 934 . 1
Scheibe 6,4 DIN 125 . - 1
Federring B 6 DIN 127 - ) 1
02—821.87—0 | Abdeckblech fiir D1ebstah1mcherung . 1
Halbrundkerbnagel 26x8 DIN 1476 .  ER)
Sechskantschraube fiir untere Befestigung |
M 16X1,5X4,5 DIN 960 . . 1
Flache Sechskantmutter M 16X1,5 DIN 936 (7]
Federring B 16 DIN 127 . ; 1 |
|
33



Tafel 13

Vorderradiederung

Gruppe R: Rahmen

O-3

34

Tafel 13 Gruppe R: Rahmen
Vorderradfederung
| | Anzahl
!,‘d,ld | FErsatzteil-Nr. | Benennung je Bemerk,
NE | 2o | Gruppe
|
02—822,39—1 | Unterer Klemmkopf vollstindig . 1
1 | 02—822.97—1 | Klemmkopf mit Steuerrohr . L
2 1
3 | 02—822.36—2 l Fiihrungsrohr . . : 2
4 | Sechskantschraube M 10X40 DIN 931 . 2
5 | | Kegelwulstschmierkopf A 6 DIN 71412 . 2
6 | 02—822.63—0 | Gabellaufring DIN 71974 FJ Form E . 2
i | | Stahlkugel 6,357 . . i T
8 | 02—822.72—1 | Oberer Klemmkopf vollstand:g s il s S
9 | 02—822.51—0 | Scheinwerferhalter rechts . N e =
10 | 02—822.54—0 | Scheinwerferhalter links . 1
11 | 02—822.16—0 | Gummiring . . 3 2
12 | 02—82247—0 | Aufnahme fiir Gummu’mg . 2
13 | 02—822.64—0 | Abdeckscheibe s =it 1
14 | 02—822,66—0 | Halsmutter 1
15 | 02—822.75—0 | Deckscheibe . 2
16 | 02—822.76—1 | Sechskantschraube M 12.)(05)(1 5 2
17 | Federscheibe B 12 DIN 137 . . . . 2
18 Sechskantschraube M 6X8 DIN 933 . 2
19 | 01—822.24—0 | Mutter . . o e i B
02—822.01—1 | Linkes Teleskoprohr vo]lstand:g 1 o T ek o
20 | 02—822.03—1 | Rechtes Teleskoprohr vollstindig . 1
21 | 02—822.10—0 | Hohlschraube TV 2
22 | 02—822.12—1 | Untere Fuhrungnbuchse 2
23 | 02—822.13—0 | Beilegring . . . 2
24 | 02—822.14—1 | Obere Fuhrungsbumse . 2
25 | 02—822.15—0 | Beilegring . ; A e o 4
18—00.25—05 Ausglemhsche:be e S Al ) (e S e
26 | 02—822.16—0 i Schraubhiilse . 2
27 | 02—822.95—0 | Druckfeder 2 E"'P
02—822.102—0 | Druckfeder : I it
28 | 02—822.18—2 | Zusatzfeder fiir VOI‘dEI radfeder : 2
20 | 02—822.19—1 @ Obere Federschnecke 2
30 | 02—822.20—0 | Untere Federschnecke . 2
31 | 02—822.98—0 | Dichtring zur Achsaufnahme o ]
32 | 02—82294—0 | Dichtnippel . | 2
33 | | Federring fiir OlstoISdampferbeIebtlgung
| B8 DIN 127 . - 2
34 | Sechskantmutter M 8 DIN 934 . . . . . 2
35 Zylinderschraube fiir OIablaB |
M 6X8 DIN 84 . . . R e 1
36 ‘ Dichtring C 610 DIN 7603 . . [EE
37 Sechskantschraube fiir linke Amsaufnahme
| A T 0 L LR 1
38 Federring B 8 DIN 127 . . 1
39 ‘ Kegelwulstschmierkopf DIN 71412 A 6 . . 2
40 | 02—B822.07—0 | Schutzbalg . . . oo 2
41 | 02—822.08—0 | Untere Klemmschelle [ 2
42 | 02—822.09—0 | Obere Klemmschelle . . 2
43 | Halbrundschraube M 4 x10 DIN 88 4
| 02—822.21—0 | OlstoBdampfer vollstindig 2
44 | 02—822.22—0 | Dampferrohr vollstindig . 2
|
| |
|
35



Tafel 13

Vorderradfederung

Gruppe R: Rahmen

=

0

]
b

o
#o

%0

22

5o 'O s ©-38 355
s az

36

Tafel 13 Gruppe R: Rahmen
(Fortsetzung) Vorderradfederung

Bé]d Ersatzteil-Nr. ‘ Benennung A“I':M Bemerk.

T | Gruppe

45 | 02—822.103—0 ‘ Kolbenstange 2

46 | 02—822.28—0 | Kolben . 27

47 | 02—822.29—0 | Ventilkappe 2

483 | 02—822.35—0 | Diise vollstandig . . 5 2.

49 Knebelkerbstift 1,5<12 DIN 1475 . . . .| 2 |

50 Sechskantmutter BM 5 DIN 439 . . . .| 2

50 | Sechskantmutter BM 5 DIN 439 . 4

3l Sechskantmutter BM 8 DIN 439 . 2 |

52 | 18—00.48—05 | Scheibe . . 1 4 |

53 | 18—00.03—05 | Beﬂegeschetbe n.Bed,

54 | 02—822.57—0 | Dichtscheibe in Duse ; . 1

55 ‘ 18—00.24—05 | Scheibe fiir Schmiermppelbefestigung : 2

37



Tafel 14 Gruppe R: Rahmen Tafel 14 Gruppe R: Rahmen

Lenkeinrichtung Lenkeinrichtung
| Anzahl

Bﬂd' Ersatzteil-Nr. Benennung | Bemerk.
Nr. | | Gruppe |

| |
1 | 02—822.82—0 @ Lenker vollstiandig
2 | 01—829.03—0 | Blindgriff . .
3 Drehgrift B DIN 71903 FJ . |
4 Bremshebel F DIN 71902 FJ . .
B Kupplungshebel G DIN 71902 FJ .
6  02—822.85—0 | Lenkerhalter . o 2

' 7 02—82299—0 | Klemmschale . ;

8 Sechskantschraube M 83(20 DIN 931 X
9 Federscheibe B 6 DIN 137 . . :
10 | Sechskantmutter M 10 DIN 934

[ | Scheibe 10,5 DIN 433 . . . . .
11 Federring B 10 DIN 127 . o
12 | 02—82259—0 | Zugspindel Y
13 | 02—822.67—0 | Bundmutter
14 | 02—822.89—0 | Arretierscheibe .

15 | 02—822.57—0 @ Druckplatte vollstandlg
16 | | Splint 1,512 DIN 94 . . ..
17 | 02—822.88—0 | Arrenerkappe fiir Lenkungsdampter 3
18 | 18—00.41—05 | Scheibe in Arret1erkappe
19 | 02—822.78—0 | Tellerfeder . . . S R T
20 | 02—822.79—0 ‘ Druckhiilse . . e gty
21 | 02—822.60—0 | Lenkungsdampfer wllstanchg ok
22 Sechskantschraube M 610 DIN 931
23 Federring B 6 DIN 127 . e %
24 Sechskantmutter M 6 DIN 934 . [
25 | 02—822.69—0 | Verstellschraube vollstdndig . |
02—822.70—0 | Verstellschraube S N iL
02—822,71—0 | Druckfeder . .
‘ Stahlkugel 5 ¢ .
02—822.86—0 | Deckscheibe

B i B B b b e e e R e e s S B RO DO DD DD e D e e

Senkkerbnagel 2X8 DIN 1477 .

] o, |

L : :
0-23
o264 |




Tafel 15

Hinterradfederung

Gruppe R: Rahmen

Tafel 15 Gruppe R: Rahmen
Hinterradfederung
Bi\iII: Ersatzteil-Nr. ‘ Benennung An[!:h] Bemerk.
| - Gruppe
| | |
1 | 01—823.209—0| Gleitrohr vollstandig =8 Ab Fahr-
| gestell Nr.
1801 gedndert
2 | 02—825.226—0  Achsaufnahme links . . 1 e
3 Sechskantschraube M 8X50/22 Gewinde- |
lange DIN 931 . S 3 4
4 | Federscheibe B 8 DIN 137 . - 4
5 | Stiftschraube M 10X35 DIN 940 . 1
6 Sechskantmutter M 10 DIN 934 . 1
' Federscheibe B 10 DIN 137 . . - S
8 Kegelwulstschmierkopf A 6 DIN 71412 . | )
9 | 02—823.26—0 | Obere Schutzhiilse vollstindig . : 2
10 | 02—823.19—0 | Fiihrungsrohr . . 2
11  02—823.23—0 | Obere Druckfeder Normalbetrieb i 2
02—823.23—1 | Obere Druckfeder Seltenwagenbetrleb S 2
12 | 02—823.24—0 | Untere Druckfeder o 2
13 | 02—823.28—0 | Untere Schutzhiilse . 2
14 | 02—823.34—0 | Verschluflkappe 2
15 | 02—823.35—0 | VerschluBischraube {2
16 | 01—823.212—0 | Gummipuffer . |- 4
17 | 01—823.208—0 | Schutzhiilse fiir untere Druckfeder . | 2
18 | 01—823.207—0 | Dichtgummi 2

4



Tafel 16

Krafistoffbehalter

Gruppe R: Rahmen

Tafel 16 Gruppe R: Rahmen
Kraftstoffbehalter
“r{m | Ersatzteil-Nr. Benennung | fm?ahl Bemerk.
e | _ MR T e | Gruppe |
| 1 1
| |
1 | 02—827.02—0 | Kraftstofibehidlter vollstindig . . . . .| 1
02—827.08—0 Tankabzeichen rechts A, A 1
02—827.09—0  Tankabzeichen links . ! 1
2 | 13.00—73—05 | Verschlulikappe vullstandlg : 1
3 | 13—00.45—04 | Dichtung : 1
4 | 01—827.05—0 | Tanksieb . { 1
5 | 01—827.82—0 Befestlgungsbledl tu: Kmeklssen ! 2
6 | Flache Vierkantmutter DIN 562 oder
flache Sechskantmutter AM 5 DIN 439 . 4
7 | 01—827.83—0 | Kniekissen 2
8 | 02—827.07—0 | Kraftstoffhahn ., . - 1
9 | Dichtring C 1418 DIN 7603 . 1
10
11 | 01—827.06—0 | Beilage fiir Kraftstoffbehilter . 2
12 | 02—827.06—0 | Abstandshiilse fiir
Kraftstoffbehidlterbefestigung hinten . .| 1
13 Sechskantschraube fiir Kraftstoffbehilter-
befestigung M 665 DIN 931 2
14 | Unterlegscheibe 6,4 DIN 125 . 4
15 Federring B 6 DIN 127 . 2
16 Sechskantmutter M 6 DIN 9'34 5 . 2
17 Kraftstoffschlauch fiir Vergaseransch]uﬁ
| 11X150 DIN 73379 FJ . . . 1
18 | Kraftstoffschlauch zum Ausglelch
am Kraftstoffbehélter 11 X140 DIN 73379 1
19 | Schlauchhiilse dazu 12 DIN 73379 FJ . .| 4
13—00.80—03 | Tankdeckel vollstdndig, [ Nur fiir
Prefstoffausiihvang . - o 0 aom s o 1 Inland
| |
43



Tafel 17

Auspuffanlage

Gruppe R: Rahmen

Tafel 17

" Gruppe R: Rahmen

Auspuffanlage
Anzahl
'}]é]d | Ersatzteil-Nr. Benennung (5 1S Bemerk,
wa 4 | Gruppe
02—827.65—0 | Auspufftopt vollstindig : 3 2
1 | 02—827.73—0 | AnschluBistiick mit Damptcwlmau 3 2
2 | 02—827.79—0 | Mantel zum Auspufftopf . 2
3 | 02-—827.84—0 | Endstiick vollstindig - 2
4 Sechskantmiutter M 8 DIN 9.54 s
5 | Flache Sechskantmutter BM 8 DIN 4&9 2
6 02—827.67—0 | Auspuffrohr links i ! - 1
T 02—827.69—0 | Auspuffrohr rechts 1
8  02—827.72—0 | Uberwurfmutter . : 2
9 Dichtiring dazu C 42X49 DIN 7603 . 4
10 | 02—827.70—0 | Schelle fiir Auspuff . . : 2 |
11 Asbestschnur ca. 150 mim lrli\}., : e W
12 Sechskantschraube fiir Schelle ‘
. M 6x30 DIN 931 . . . 2
13 Sechskantmutter M 6 DIN ‘JH 5 2
14 Federring B 6 DIN 127 . . . 2
Asbestschnur fiir Endstiick 750 mm lang 2

45




Tafel 18

Gruppe R: Rahmen

Werkzeugbehalter, Sammler

Tafel 18

Gruppe R: Rahmen

Werkzeugbehialier, Sammler

|
Bild steil-N
Nr. Ersatateil-Nr.

| Anzahl
Benennung "‘ je Bemerk.
Sprel

46

02—827.11—0
02—827.18—0
150—08.05—04
150—08.06—04
150—08.07—04
| 01—830.34—0
02—827.31—0
18—00.35—05

[y
b= SO0 =] O WLl b

| 18—00.08—05

13 | 02—830.12—0
14

15 |

16

17

18

19 |

Werkzeugbehilter vollstéindig .
Spannband vorn

Spannschraube fiir Spannband

Rolle flir Spannband . i

Rolle fiir Spannband .

Batterie-Unterlage e e e,
VerschluBschraube . . R |
Scheibe zur Verschluﬁschraube : v
Flachrundschraube M 6X15 DIN 603 Al
Sechskantmutter M 6 DIN 934 . . . . . |
Federrifig B 6DIN 127 . .. . . . ¢ |
Scheibe . ; B T

Minuskabel . .

Sammler 6 B 7 DIN 72311
Schutzkappe H DIN 72311 . . g
Zylinderschraube M 5X15 DIN 84 _
Unterlegscheibe 5,3 DIN 125 .
Federring B 5 DIN 127, . .
Sechskantmutter M 5 DIN 934 .

=
i

i

47



Tafel 19

Fahrersattel

Gruppe R: Rahmen

Tafel 19

Gruppe R: Rahmen

Fahrersatiel
Bild Ersatzieil-Nr. Benennung | I\“?:hl | Bemerk.
Nr. | | Gruppe -
|
02—827.41—1 | Sattel vollstandig . > 1
1 02—827.42—0 | Satteldecke vollstindig . 1
2 | 02—827.44—0 | Sattelgestell vollstandig = 1
3 | Sechskantmutter M 8 DIN 934 . 3
4 | Federring B 8 DIN 127 . . . : 2
D | Sechskantschraube M 815 DIN 0 931 . 1 Nur bei
| Verwend.
‘ | von gednd.
| . Satteldede
6 | |
7 |02—827.55—0 |Federaufnahme vollstandig . . . . . .| 1 |
8 [02—827.568—0 |Stellschraube vollstand:g 2 1
9 02—827.52—0 | Federbriicke . . 5 1
10 | 02—827.54—0 | Druckfeder 1
11 |01—827.230—0 | Lagergummi fiir Sattel ! ] 1
12 Sechskantschraube M 890 DIN 931 - 1
13 | Federring B 8 DIN 127 . . g Ay ok
14 Sechskantmutter M 8 DIN 934 . . . . . | 1
15 Splint 3X20 DIN 94 . SR e U 1

48

49




Tafel 20 Gruppe R: Rahmen

Kotfliigel

a0

Tafel 20 Gruppe R: Rahmen
Kotfligel
‘ Anzahl
Bild Ersatzteil-Nr. HBenennung je Bemerk.
L i AT, < Ea =F T PRl Gruppe
1 | 02—828.01—0 | Vorderradkotfliigel vollstindig . 1
2 | 02—828.37—0 | Strebenpaar, Vordl.rradkotﬂugel ¥ 1
3 Sechskantschraube zur Strchenbefeaugung
M 6X12 DIN 933 . . . ; 4
+ Sechskantmutter M 6 DIN 934 . 4
3 Federring B 6 DIN 127 . . 4
6 | Sechskantschraube zurKotﬂugclbefestlgung
| M 6X15 DIN 933 . . . : | 4
7 | Sechskantmutter M 6 DIN 93¢ . . . . .| 6
8 Federring B6 DIN 127 . . . . . . . 6
9  02—828.14—1 | Hinterradkotfliigel vollstéindig . 1
10 | 02—828.25—0 | Gepicktrigerstrebe vollstindig . . il
11 Sechskantschraube dazu M 8X15 DIN 933 1 |
12 | Federring B 8 DIN 127 . . . . |
13 Sechskantmutter M 8 DIN 934 1 |
14 | Sechskantschraube turKotﬁugelbefestxgung
am Rahmen M 8X15 DIN 933 . s
15 Federrlyig B .8 DIN 127 .~ . i o 1
16 Sechskantmutter M 8 DIN 934 . . 5 |
17 | Sechskantschraube IurKotﬂugelbefestlgung
am Rahmen M 6X12 DIN 933 . . . 2
18 Federring B 6 DIN 127 . . . . 2
19 | Sechskantmutter M 6 DIN 934 . 2
20 | 02—828.31—0 | Kotfliigelstrebe . . o e e 1
21 | Sechskantmutter M 6 DIN 934 . . . . . [EsE
22 | Scheibe 64 DIN 125 . . . gyt 2
01—828.210—0 | Halter am Vorderradkotfliigel fiir
Handbremszug o 1 i e 1
01—828.211—0 | Gummi fiir Halter . . : 1
Halbrundniete 4X8 DIN 650 : 1
Scheibe 4,3 DIN 125 . . . 1
Verschlufistopfen fiir Hmterradkotﬂugel : 1

| 02—828.30—0

a1



Tafel 21

Gruppe B: Bereifung, Bremsen, Rader
Rader, Bereifung, Radkorper

Tafel 21 Gruppe B: Bereifung, Bremsen, Rader
Rader, Bereifung, Radkarper
oA S e LR ; Anzah] e
'ﬂld Ersateteil-Ne. Benennung l.Iil- Bemerk.
r;— — ___!___ = Gruppe
|
1 | 02—825.07—0 | Radkorper mit Felge, Hinterrad . 1
2 1 02—824.20—0 | Radkérper vollsténdig, mit Felge - 1
02—824.21—0 | Tiefbettfelge 21219 . . 2
3 02—B82427—0 Speichennippel . . . . 72
4 02—824.24—0 | Speichen 3,5 DIN 177 . 72
5 'Reifen 325)(19 . J 2
] Schlauch 325X19 i 2
< B Felgenband - : ; il
02—824.06—0 | Radkorper vollstandig Vorderrad i 1
| 02—825.77—0 | Radkorper vollstindig, Hinterrad . 1
i
|
|
|
|
|
| ‘ |
|
l I
f |
| |
i
[ |
: |
|
|
; |
33



Tafel 22

Gruppe B: Bereifung, Bremsen Rader
Bremse, Achse

a4

—

s -

-

Tafel 22 Gruppe B: Bereifung, Bremsen, Rader
Bremse, Achse
Bild Ersatzteil-Nr. ‘ Benennung An?:hl| Bemerk.
) T nSd o i | Gruppe | |
[ |
1 | 02—824.01—0 | Achse fiir Vorderrad . . . : ‘ 1
2 | Unterlegscheibe 15 DIN 125 . o B i)
3 | 02—825.12—0 | Halsmutter . - foell
4 | 01—829.09—0 | Stellschraube fiir Handbremse . 1
5 | 60—26.04—14 Gegenmutter dazu . 1
6 | 02—825.11—0 | Achse fiir Hinterrad . . 1
7 | Unterlegscheibe 15 DIN 125 . 1
8 | 02—825.12—0 | Halsmutter ; ; 1
9 | 02—B824.28—0 | Bremsdeckel . . 1
10 | 02—824.41—0 | Drehbolzen zum Bremsschliissel . 1
11 | 02—825.14—0 | Abstandshiilse vollstéindig, Hmt‘erachse ; 1
12 | 02—824.02—0 | Abstandshiilse vollstindig, Vorderachse . 1
13 Rillenlager 17@><40®>(]2 6203 DIN 625 . 4
14 | 02—825.22—0 | AbschluBmutter 2
15 | 02—825.23—0 | Filzring . . . 2
16 | 02—825.24—0 Abdeckschelbe 2
17 | 02—825.78—0 | Abdeckscheibe’ . . 2
18 Senkschraube M 4X15 DIN 63 6
19 | 02—824.26—0 | Filzring fiir Bremsdeckel . . . . 1
20 | 02—824.40—0 @ Bremsbacken vollstindig, links . 2
20a| 02—824.42—0 ‘ Bremsbacken vollstindig, rechts . 2
21 | 02—824.17—0 | Bremsschliissel vollstandlg 1
22 | 02—825.47—0 | Anlaufscheibe ; 1
23 | 02—825.28—0 | Riickholfeder : 2
02—825.72—0 | Zwischenscheibe fiir Bremssdllussel 1
24 | 02—825.711—0 | Gummiring T el 1
25 | 02—824.19—0 | Bremshebel . . 1
26 | Sechskantmutter M 81 DIN 936 . NESY
27 Federring A 8 DIN 127 . . 1
28 | - Kegelwulstschmierkopf A 6 DIN 71412 . 1

5




Tafel 23 Gruppe E: Elekirische Ausriistung

i fer, Tachometer, Signalhorn, Sﬂ:lull:l{d]t
Eﬁ?ﬁ:ﬁ:&glennﬂﬁnkglrahlﬂr, Kabel, Tachospirale

afi

i

£ i g B

Tafel 23

Hild
Nr:

Gruppe E: Elekirische Ausriistung

Scheinwerfer, Tachometer, Signalhorn, SchluBlichi
ﬁhhlends{i}ulmr l{udcslmhler Kabel, IHL‘IIDSplI‘HIE

= ."I.Il.a.lH
Banesuung = Hemerk,
Gruppes =

Ersatzinil-MNr.

2—B30.05—0 | Scheinwerfer vollstindig, mit Zind-
und Lzl:rTauflinanll l.reum’rar und H.Eltlr_l-

f#—21 | Einfagsungsring |
25—61.1—21 |G1uud1e~iba gEwiilly

10T () Reflektor nackt . .

IHMLeammuhen M IIXE'} .
(6711 |Gumrmrmg e ; X
BEZG.1—3 | GHihlampentriiger

Ziindschlissel [
B6/1 Gummiring . . . , , !
il 2 'Jug.ti_d'i.r ok
|71 | Ziindlichtsehalter vollstindig

25—51.1—1'9 IGumrnitu.l]n ;
| Sechskantschraube ¥ 820 DIN 931-5 D .
. |Pederring B B DIN 127 . . .
12—11 Gehiiuse vullauindig
12—1:1 CGrehiuse . . .
|23—81—1—12 | Glaselnsatz rot .
|25-—511—I2 Glaseinsate griin ]
| Linsenschraube M 437, |
|Llnsensd1muhe MM o4xg . |
| Schelbe 4,16 8205 . . -
| Gewindestift M 548 DIN 46201 |
; Gewindestift DIN 46281 . . . | . - |
|EFRN 58 Feder . . : e
| B—2:3 Spannbiigel -
B—2:3 Befeshgungssmmube =y
Gltthlampe B 6 Volt 35/35 Wﬂl.t DIN ".I'Eﬁﬂl
| Glithiampe H 6 Volt 1,5 Watt DIN 72601 .
02—830.18—40 | Abblendschalter mit Hupenknopt . . .
Zylinderschraube dazu AM 4X5 DIN E-!
02—030.08—0 Maschinenkabel | et
02—E830.00—0 Fuflihrungskabel .
03=—830.10—0 | Abblendlkabel mit ZuEuhrungEkHbel
[02—830.14—0 | Gummimiffe fiir Maschinenkabal
| Tachometar-Wes drghzah]
|1 BS 80/120 DIN 73521 . . :
02—830.26—0 |Aniriebsspirale Tir "I‘adwmeter .
01—830.18— | Abdichtungsmuffe |, ;
|02—830.13—0 | Befestigungswinke] zum Nummernschild .
[ Linsensenkschraube M-5%12 DIN 91 |
| Linsensenkschraube M:-5%15 DIN 81 |
| Fedérring B 5 DIN 127 . - :
Sechskantmutter M § DIN 934
|01—830.11—0 | Signalhorn ., .
Federring B 8 DIN 197 o
Sechskantmutter M 8 DIN 234 | |
(2—30.07—1 | Kennzelchen-SchluBleuchte rmt [
|Rilckstrahler | | :
|

H-ﬂl---Nbr-*r-'l—-Hl—*-:q-l—mwi-—-bav—'l—r—“—-—n—-l—-il—lh-l—n-nl-l;\:n-l—n_n

b b e B B S e e L e s

=

[ Elsluewerk
| i [h“nd
fiarmbo
| schrauben . . ’ 1 ll’i:':!:’:;m‘rh
| werimetml [
| Erunietiil:

lavialog der
Y,




Tafel 23 Gruppe E: Elekirische Ausriistung

Scheinwerfer, Tachometer, Signalhorn, Schlufllicht
Abblendschalter, Riickstrahler, Kabel, Tachospirale

58

W 4

Tafel 23 (Fortsetzung  Gruppe E: Elekirische Ausriistung

Scheinwerfer, Tachometer, Signalhorn, SchluBlicht
Abblendschalter, Riickstrahler, Kabel, Tachospirale

Bild
Nr.

Ersatateil-Nr.

18

19
20
21

&

02—830.15—0

02—=830.72—0

| Anzahl

Benennung It Bemerk.

| Gruppe |

Glithlampe G ¢ Volt 3 Watt DIN 72601 . 1
Linsensenkschraube M 512 DIN 91 1
Zahnscheibe I 5,3 DIN 6797 . 1 i 1
Sechskantmutter M 5 DIN 934 . . . . . 1
Riickstrahler DIN 72616 . Al 1
Fedetring B 5 DIN 127 . . 1
Sechskantmutter M 5 DIN 934 1
Gummihiille fiir Batterie- und
Schlufilichtkabel

Isolierband zur Kabelbefestigung 500 mm
Verstdarkungsplatte fiir Nummernschild

a9



Tafel 24

Gruppe W: Werkzeug und Zubehor
FuBibremsbetatigung, Bowdenziige, Klemmbrett

60

Bemerk.

Tafel 24 Gruppe W: Werkzeug und Zubehor
FuBbremsbetatigung, Bowdenziige, Klemmbrett
Bild Ersatzteil-Nr. Benennung "mf:hl I
Nr‘i. e SA¥S AL Gruppe
[ fia- e |
1 !Ul—-830.30—0~ . Befestigungsband . A e vl et
<48 Liisterklemme 1
3 Isolierrohr 9@ X1 30 lang 1
4 | 8810.1 Klemmbrett KS 1 . . 1
5 Zylinderschraube M 4X12 DIN 84 . 2
6 Federring B 4 DIN 127 . . e .2
7 Sechskantmutter M 4 DIN 934 2
8  02—830.11—0  Plus- und Minuskabel . ‘ 2
9 Kabel fiir Ziindspule . 2
10 | 02—829.10—0 ' FulBbremshebel . . . ; 123
74 gl Kegelwulstschmierkopf A 6 DIN 71412 5 1
12 Scheibe 84 DIN 125 . . . . ; 1
13 | Federscheibe B 8 DIN 137 . . . 1
14 Sechskantmutter M 8 DIN 934 , 1
15 | 02—B829.11—0 @ Bremsstange . . L : 1
16 | Scheibe 6,4 DIN 125 2
17 Splint 1,5X10 DIN 94 gy 1
18 | 02—829.12—0 Fﬁhrungsrolle flir Bremsstange . 1
19 Sechskantmutter BM 6 DIN 439 . 1
20 |01—829.15—0 @ Druckfeder fiir Bremse (Ful}) . g
21 |01—829.14—0 | Fliigelmutter . ., c B
22 | 02—829.20—0 Bowdenzug fiir Handbremse 1)
23 |02—829 23—0 Bowdenzug fiir Kupplung . 14l
24 102—829.24—0 | Bowdenzug fiir Vergaser . 2 |
25 |01—830.29—0 | Befestigungsband . . ; : PN
26 | 02—830.15—0 Gummitiille fiir Batterie- und |
i SchluBlichtkabel e N o=
27 Sicherung 25 Amp. . 1

61



Tafel 25

Gruppe W: Werkzeug und Zubehor

Werkzeug, Zubehor

62

]

*
'
e
)g)_

L iatad)

Tafel 25 :

Gruppe W: Werkzeug und Zubehor

Werkzeug, Zubehér

I‘th | Ersatzteil-Nr ‘ Benennung | ﬂ:ﬂhl ! Bemerk.
| Gruppe |
1 /016 846—0 | Einstell-Lehre 04 .| 1 | Lieferant
2 | Fettpresse 15013 oder Hochdruck-StoB- dﬁi‘;-’éﬂﬁ:
| | presse VD 100 . . 1
3 | Doppel- Sd'lraubenschlussel 910 DIN 895 1
4 Entfallt, wird nicht mehr geliefert
5 Doppel-Schraubenschliissel 11:X14 DIN 895 1
6 | Doppel-Schraubenschliissel 1722 DIN 895 @1
7 Doppel-Schraubenschliissel 19X24 DIN 895 1
8 |4—00.207—05 | Ziindkerzenschliissel 1
9  4-00.95—05 Zylinderkopfschliissel 1
10 ' 4—00.93—04 Reifenmontierhebel 2
11 | 4—00.12—04 Schraubenzieher . . 1
12 Kombinationszange 160 DIN 5244 1
13  4—00.49—05 Bolzen fiir Radausbau . . 1=
14  02—83040—0 | Schlissel zum Absdxluﬁdeckel und |
. Werkzeugtasche afs 1
15 Putztuch 45Xx45 1
16 ! Reifenreparaturdose . 1
17 | Werkzeugtasche . . B
18 Luftpumpe mit Sdﬂauch B DIN 7&008 1
01.830.214—1 | Motorrad-Sicherheitsschlof ; 1

" 63



Tafel 26

Gruppe W: Werkzeug und Zubehor

Soziussitz, Seitenwagenanschluff

64

Tafel 26

Gruppe W: Werkzeug und Zubehér

Soziussitz, Seitenwagenanschluf}

Bild

Nr.

-
S oo =1 O GO S

B b b b e e e
RN B -

b BS PO b
e o R

Ersaizteil-Nr.

012—3830.50—0

02—830.51—0

| 02—821.76—1

02—830.52—0
02—830.53—0

01—830.29—0 |

01—830.30—0
02—830.42—0

02—830.43—0

02—830.38—0

02—830.36—0
02—830.37—0

Anzahl
Benennung je
e T e “ i Y __| Gruppe
Gabelbolzen fiir Sc:tenudgenarlschluﬁ
Flache Sechskantmutter M 68<1,5 DIN 936
Scheibe 19 DIN 125 . . . .
Federring B 18 DIN 127 .
Kugelbolzen vorn . .
Flache Sechskantmutter M 16X1 D DIN 936
Scheibe 17 DIN 125 . . . |
Federring B 16 DIN 127 , .
Verbindungsstrebe fiir Rahmenende
Sechskantschraube fiir obere Befestigung |
|
[
|
|

e bt e ek e s e et

M5 DEN 0350 50 o e e
Federring B 10 DIN 127 . v |
Entfallt, wird nicht mehr gchefert |
Kugelbolzen hinten . . s g
Flache Sechskantmutter M 16 1,5 DIN 936 |
Kabel vom Schlufilicht zum Seitenwagen . |
Befestigungsband . e S e
Befestigungsband

Soziussitz komplett . . .
Sechskantschrauben M 8><2(l DIN 931 :
Unterlage . T
Sechskantmuttm M 10 DIN 934 g
Federring B 8 DIN 127 . . . ;
Sechskantschraube M 1025 DINr 931 ;
Federring B 10 DIN 127 . : 3
Soziusfulirasten vollstindig .
Sechskantschraube M 16X1,5X45 DIN 960
Sechskantschraube M 12X1,5X55 DIN 960
Scheibe 11 DIN 1440 . . . 2
Sechskantmutter M 12X1,5 DIN 936
Federring B 12 DIN 127 .

Zwischenhiilse f, Sozmsrastenbefest]gung
Zwischenhiilse f. Soziusrastenbefestigung

e B B e X Sy (X I i . S gy ey

Bemerk.

5]



Tafel 27

Halteklappe GMR 6/45

Lichtmaschine

;
o5k B__"
51—4
@__'F::]—s
: o—5¢4
06 550
22._! :
54—
50—
] 42
-
53
31— & =45
43—00—43
26 —aD
o-—
g %
55—00-55 §—22
46—A &—46
3g-—o 10
%—gud
129

66

Tafel 27

Bild |
Nr, |

Ersatzteil-Nr,

Lichimaschine

Halteklappe GMR 6/45

Benennung

L el T )
=IO B WM O W0 -] UL R -

[ el
S w o

8106.1

8106.1/1
8016.1—100
8016.1—200
0,22 JKAN 170
A - JKAN 134
8016.1—200:10
8016.1—200:11
8016.1—200:12
8016.1—200:13
8016.1—200:14
8016.1—202
8016.1—203
8016.1—205
8016.1—210:01
8016.1—210:02
8016.1—210:03
8016.1—211:01

8016.1—211:03

| Lichtmaschine vollstdndig, ohne Bild .

Reglerschalter vollstdandig RSC 45/6a 1 .
Anker vollstandig R T -
Haltekappe vollstindig .
Kondensator . .
Kondensatorschelle zu Bl]d
Wulstring zu Bild 21 .
Kabelschelle zu Bild 3 . . .
Kabel vollstindig zu Bild 4 .
Blichse zu Bild 49 .

| Zylinderschraube zu Bild 3 .

8016.1—211:02 |
8016.1—211:04 |
8016.1—220 |

8016.1—230
8016.1—240
8016.1—240:01
8016.1—240:02
8016.1—240:03
8016.1—240:04
8016.1—240:05
8016.1—240:06 |
8016.1—240:07 |
8016.1—241
| 8016.1—242
| 8016.1—243/1
8016.1—300:01
8016.1—301
8016.1—303
8016.1—304
4,2X7,5X0,2
WPN 17
4,1X9X0,2
WPN 17
5 WPN 20
| 1X13 WPN 26
7X3,1X1
WPN 331 |
- 155 WPN 362
3 WPN 411
29 WPN 411 |
AM 3X6 DIN |
84 m

| Unterbrecherplatte

| Fliehgewichte vollstindig .
| Scheibe zu Bild 30 .

Kohle . .

Federdeckel zu Ble 11 und 13 .
Kohle et

Polring .

Pole . .
Isollelst.helle zZu Blld 14 ;
Anfangsspule

Mittelspule

Mittelspule

Endspule

Haltekappe

Filzwischer vo]_lstandlg

| Unterbrecher vollstdndig

Platte zu Bild 30 . :
Isolierplatte zu Bild 31 . .
Isolierplatte ) zu Bild 31 .
Isolierplatte )

Ring zu Bild 30 . - 3
Unterbrecherhebelfeder zu Blld '3(} L
Zylinderschraube zu Bild 24 . S

Kontaktwinkel volls‘.tandlg zu Bild 30 .
Unterbrecherhebel vol.lstdndlg, zu Bild 30
Federn zu Bild 35 . . .

Nocken vollstand1g
Nockentriger

Scheibe zu Bild 30 .

Schraubenfeder zu Bild 11 und 13 .
Nietstift zu Bild 35 . . . . :
Isolierscheibe zu Bild 49 .

Kabel vollstindig zu Bild 3 .
Isolierbiichse zu Bild 31 .

Isolierblichse zu Bild 49 . .
Zylinderschraube zu Bild 31 .

r’mmhl

(.ruppr ¥

ek e et et et =t D PO DS T e e DD e PO e e e ek PO DD e e e

- B S — = e T o e el =

el = L

Bemerk.

|8016.1-200:04
| 8300.3-200:09

Masse

Plus

mit Fre-
quenzeniw,

gekreuzt
offen

m. Biirstenh.

nach Bedarf

m,Lagerbed.

| m, Reglerpl.

: nach BedarlL

67



Tafel 27 : Lichimaschine
(Fortsetzung) Halteklappe GMR 6/45
| Anzah
Bild Ersatzteil-Nr. Benennung uI‘: : Bemerk,
Nr. | Gruppe
| .
46 | AM 3X6 DIN | Zylinderschraube zu Bild 21 und 31 . 4
84 m |
47 | AM 3X12 DIN | Zylinderschraube zu Bild 21 . 1
84 m .
48 | AM 3X15 DIN | Zylinderschraube zu Bild 21 . 1 |
| 84 m [
49 : AM 3X28 DIN | Zylinderschraube zu Bild 21 . 1.4
84 m |
50 | AM 4X5 DIN | Zylinderschraube zu Bild 3, 4 und 22 . 7 |
84 m | [
51 | AM 448 DIN | Zylinderschraube zu Bild 5 . 2]
84 m ;
52 | M 5X15 DIN !Senkschraube zu Bild 16 . 6 |
63 m | An Stelle der
53 | B 3 DIN 127 | Federring zu Bild 45 und 49 . . . 2 'f,':ﬂ::'?,f
54 | B 4 DIN 127 | Federring zu Bild 3, 4, 5 und 22 . . D . Sdranbank
55 | J 3,2 DIN 6797 | Zahnscheibe zu Bild 47, 48 und 49 . 3 Bild47,48.49
56 | 3,2 DIN 125 | Scheibe zu Bild 47, 48 und 49 . ST 5 ::}"I;"'“él"g;
57 | M 3 DIN 934 | Sechskantmutter zu Bild 47, 48 und 49 . TR e vl
58 | A 3 DIN 137 | Federscheibe zu Bild 46, 47, 48 und 49 . 3 | Scheibe 56
i
|
Priifvorschrifien
fir GMR 6/45
Drehrichtung: Rechislauf, auf Antriebseite gesehen
Priifung ohne Regler
Nennspannung: 6 V mufl bei hichstens 950 U/min erreicht sein
Nennleistung: 45 W Drehzahl hochstens 1300/min, bei der
7.5 A bei 6 V erreicht werden
Priifung mit Regler .
(kalte Maschine 200 C)
Einschaltspannung des Riidistromschalters: 6,2—6,6 V
Riickstrom : 3—4 A
Leerlaufspannung; 7T1-74V
Priifung des Ziindreglers
Uffnen der Fliehgewichte zwischen 900—1100 U/min
Ziindverstellwinkel 260 + 1¢0
68

Tafel 28

Klemmbrett
KS 1
Bild Anzahl |
i\llr. Ersatzieil-Nr, Benennung ni?h] Bemerk.
| =2 — v Gruppe
1 8102.2—2001(}8‘Klemmschraube e e ST ST 4 !
|
2 | 8810.1 | Klemmbrett vollstindig . . . . . . .| 1 |
(25 DINT281 | Schmelzeinsatz . . . .7 0 W v s 1 ‘
| |

VEB

FAHRZEUGELEKTRIK KARL-MARX-STADT
PAUL-GRUNER-STRASSE 52

Drahtwort: Fahrelekirik Karl-Marx-Stadt
Fernruf 32751 - 55
Fernschreiber: FEK-Marx-Stadt 9937

69




Tafel 29

Liindspulenirager

it

Tatel 29 Liindspulenirédger
| ZS 6/5
Bih_j Ersatzteil-Nr, Ben ennung Au}!:h‘ Bemerk,
= s et e Gruppe
| | |
8356.1 Spulentriiger vollstindig . o
8396.1—000:01 Kontaktschiene zu Bild 4 . 2 |
| 8356.1—000:02' Pratze . . . . . . . . YA
8356.1—100 | Spulentriger . . . : Lk W
8356.1—200 | Ziindspule vallstandlg ; P Ry
230F.WPN 309 Ziindkabel vollstindig . Kl B8
200 F.WPN 309 Ziindkabel vollstandig : . ¥
' 245WPN 367/2 Kabel NERR e ol Unterbr,
| . Liindspule
305WPN 367/2 Kabel 1 Lichtmasch.
! | Ziindspule
' A 3 DIN 137 | Federscheibe . 2
| A 3,5DIN 137 | Federscheibe . . 4 |
12 | AM3,5X6DIN Zylinderschraube 2
84 m
AM 3X12 DIN| Zylinderschraube T et ‘
84 m ! .
3,7 DIN 433 | Scheibe . . 4
| 8356.1—201 Verbmdungskabel vaﬂstandlg, nhne Bild 2
AM 3 X8 DIN @ Zylinderschraube, ohne Bild = A 1 fiir Ziindsp.
84 m fiir Anschl.13
|
I
| |
! |
| .
I
7l



